1875.

CHARTA QUA BERNARDUS ET UXOR EJUS ADALBERGA GINBALDO SACERDOTI CAMPI PARTEM
VENDUNT, ALTERAMQUE PARTEM DANT IN VILLA BAYNAS.

(‘Bibl. nat. cop. 14-226.)

Dilecto Girbalt sacccdote, entores. Ego Bernardus et uxor sua Adal-
berga vendimus nos tibi campo in pago Matisconensi, in agro Macia-
cense, in villa Baynas vocat; termined de uno latus terra Girbalt, de
alio latus terra de ipsa ereditate, de alio front terra Arlegio cum eris,
in alio front guta percurrente, et abed in longo perticas xu, in lato
perticas v. Infra isto terminio et perticacio, les® ut perticas tibi dono,
alias tibi vendo; et accepimus nos de te pretium invalentem solidos ur
et denarios vini. Et facias pos isto die quicquid facere volueris in om-

' A, Bluini. * A ajoute: S. Rotardi, S. Deodati.
* A, Cononis. : ® A, S. Leterii,
* [A. : «imm presentes quam futuri. »] ® [Les, forme vulgaire pour illus.)

14,
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nibus. Si quis vero, nullum contradicentem, et qui temtare voluerit,
auri uncia I componat; firma permaneat, stipulatione subnixa. Actum
atrio Sancto Leodegario. S. Bernart et uxor sua, qui vendicione et
donacione ista fierint et firmare rogaverunt. S. Adalgis et alio Adalgis.
S. Dominico. S. Drocbalt. S. Bernoart. S. Ingelgerio. S. Leterio.
Data per manu Girbaldi presbiteri, sub die dominico, mense aprili,
annos 1i° regnante Ugone rege.

(Au dos :) Conquistus Girbaldi.

1876.
GHARTA QUA BOVO VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM IN VILLA BESORNIACO.

(A. m. 594, pexxv.)

In Christi nomine. Ego Bovo vendo monachis Cluniensibus unum
campum situm in pago Matiscon[en]si, in villa Besormaco; qui termina-
tur de uno latere terra Sancti Petri, de alio terra ipsius Bovonis, de
ambabus’ frontibus terra Bernardi et heredum suorum, et habet in
latum perticam 1, in longum quantum tenet, et accipio ab eis precium
solidorum 11, faciantque post hunc diem quicquid voluerint. Qui autem
eis contradixerit, auri unciam 1 componat, et postea hec venditio firma
et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Besorniaco villa.
S. Bovonis, qui vendidit et ipse firmavit. S. Wilelmi. S. Leteri. S.
Aremberti. S. Aynardi. S. Rothardi. Data per manum Girbaldi pres-
biteri, die sabbati, mense aprili, anno ni Ugonis regis.

991, avril,

1877.

CHARTA QUA AINARDUS ET UXOR EJUS OSANNA VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI
PRATUM IN VILLA BESORNIACO.

(A.m. 595, pexxvr.)
[g91, avril.] Eodem tempore?, ego Aynardus et uxor mea Osanna vendimus mo-
' Le texte porte : ambabis, — * Pour la date et les témoins, voyez le numéro précé-

dent.
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nach[i]s Cluniensibus, in ipsa villa Besorniaco, unum pratum, termi-
natum de uno latere terra Sancti Petri, de alio terra Livonis, de una
ffonte gutta currente, de alia terra Bernonis, et habet in longum
perticas xvinr, in latum 1 et pedes vi, fuitque pretium denarii xiir; et
faciant quod voluerint. Actum Besorniaco. Testes qui supra.

1878/

CHARTA QUA FLOTBERTUS ET UXOR EJUS ROTRUDIS ATQUE FILIUS EORUM HUMBERTUS DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS VINEAS IN VILLA LOPHEACO.

(Bibl. nat. cop. 14-2313 A. m. 746, pccLsxvie.)

Sacrosancte Dei ecclesie Sancte Petri Cluniense, quem donnus
Mayolus abba ad regendum habere videtur, et ceteris fratris monacho-
rum. Igitur, in Dei nomen, Flotbertus et uxore sua Rotrude, et filius
noster Umbertus, pro amore et bone voluntate donamus ad ipsa casa
Dei vineolas in pago Matisconensium, in agro Fusseacense, in villa
Lopheaco; una vinea terminat a mane et a cercio Sancti Petri, a
medio die ad heres Oddoni, a sero via publica; et alia vinea ter-
minat a mane via publica, a medio die et a cercio ad ipsos receptores,
a sero Aymoni'. Infra istas terminaciones, donamus ad locum Sancti
Petri, in ea ratione, dummodo viverimus, usum et fructum, post nos-
trum decessum in mensam fratrum perveniat. Si quis istam donacio-
nem contradixerit, auri uncias 1t componat; firma permaneat, consti-
bulacione subnixa. S. Flotbertus et uxor sua Rotrude, et Umbertus,
filius noster, qui fierunt et firmare rogaverunt. S. Leotardi. S. Mar-
tini. S. Arnulfi. S. Bererii. S. Arlebaldi. S. Raculfi. S. Sambadini.
Data per manu Aldoni presbiteri, pridie kal. junii, annos 1 regnante
Ugoni regis.

[Baldulfus scripsit et subscripsit2.]

! {D'aprés le cartulaire, la donation acirtio via publica, a meridie et a sero
comprenait trois vignes. La copie de L. de aterrn Deodonis; alin vinea terminatur a
Barive omet la premiére dont voici les  «manc et a cirtio terra Sancti Petri, etc, »]
confins : «una terminatur a mane et a * [Ces mots se trouvent dans A.]

09t, 31 mai
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1879.

CHARTA QUA EMMA ET FRATER EJUS BODO DANT MONASTERIO GLUNIAGENSI, PRO ANIMA
PARENTUM SUORUM GISONIS ET AALIARDIS, GURTILUM ET CAMPOS IN VILLIS MISIACO

ET DUNZIACO.
{A. m. 85.)

Notum sit omnibus.tam futuris quam presentibus, quod ego Emma,
pro anima genitoris ! et genitricis me¢ Aaliardis, et senioris mei Gi-
perii, dono Deo sanctisque apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum
Cluniacum, unum curtile in pago Matisconense, in villa Dunziaco; et
terminatur de uno latere terra Bernardi, de alio Livonis, de una fronte
terra Achardi, de alia via publica, et habet in latum perticas xr et in
longum quantum tenet. Et ego Bodo, pro commendatione anime pa-
tris mei Gisonis et genitricis meg Aaliardis, dono ad ipsum locum
campum in villa Misiaco, terminatum de uno latere terra Sancti Petri,
de alio Sefgionis, de una fronte Guanda vo[l]vente, de alia via pu-
blica; et in alio loco campum, ad Sogereto vocatur, et terminatur de
uno latere terra Vincentii, de alio Witdonis, de una fronte Consta-
buli, de alia Gavaldranni. Infra istas terminationes, totum at inte-
grum? donamus, ut suprascriptum est, sine contradictione. Qui au-
tem calumpniaverit, auri libras nmir componat, et postea et firma et
stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Besorniaco pu-
blice. S. Emmeg et Bodonis, qui fieri et firmare rogaverunt. S, Ugonis.
S. Vulfradi. S. Eldegrimi presbiteri. S. Bernardi. S. Guntardi. S. An-
blardi. S. Arenberti. S. Johannis. Ego Maingaudus scripsi mense junio,
regnante Hugone rege, anno 1 ejus imperii.

' Le nom du ptre d’Emma est omis ici, qui s'associe i la donation faite par Emna.
mais on voit plus bas qu'il s'appelait Giso, ? Le copiste a écrit par erreur : ingre-
et qu'il avait un autre enfant nommé Bodo  dum.
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1880.

CHARTA QUA LEOTERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM CUM APPENDITIIS
SERVUMQUE IN VILLA TORIACO.

(Bibl. nat, lat. nouv. acq. 2154, n° 64 cop, 14-232))

Sacrosancte Dei ecclesiz Sancti Petri Cluniense, quem domnus
Mayblus abba ad regendum abere videtur. Igitur, in Dei nomen, Leo-
terius, pro amore et bona voluntate et pro remedium anime fratri
meo Oddo abba, dono ad ipsa casa Dei curtilem unum, cum apendiciis
suis, in pago Matisconensium, et in villa que vocantur Toriaco, et unum
mancipium, nomine Rotgerio, cum uxore sua et infantibus eorum. Et
faciant rectores Sancti Petri post hac die quiquid voluerint. Si quis
istam donacionem contradixerit, auri libra 1 conponat; firma? hasta-
bilis permaneat omni tempore. -S. Leoterius, qui fieri et firmare
rogavit. S. Eva, qui consensit. S. Endrici. S. Dado. S. Leoterii. S. Vuit-
soni. S. Teotoni. S.item Andrici. Data per manu Aldoni presbiteri, vi
kal. septimbris, annos v regnante Ugoni regis.

(Au dos :) Leter in Toriaco, pro Oddone.

1881.

CHARTA QUA STEPMANUS, CONSENTIENTIBUS SORORIBUS SUIS ROTRUDE ET EUPHEMIA,
DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA MONTELIA PRATUMQUE IN VILLA TYP-

SIACO.
(A. m. 556, pLxxxvIL)

In nomine Verbi incarnati. Ego Stephanus dono Deo et sanctis apo-

stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi donnus'Maiolus,‘

abba, preesse videtur, aliquid ex rebus meis que sunt sit¢ in pago
Matiscensi, in villa que vocatur Montelia : hoc est vineam que termi-
natur de tribus partibus terra Nadalis, de quarta parte terra Sancti

" Lambert de Barive n’a pris que des extraits de cette piécé. — " L'origina) porte :

Jrma,

991, 27 aviit,

991,
septembre.

991,

sctobre,

112 CHARTES

Poncii. Dono etiam pratum in villa Typsiaco, terminatum de una parte
terra Girberti et de alia similiter et terra Aymonis, de tertia parte silva,
de quarta gutta currente. Infra istas terminationes, totum ad integrum
dono supradictis apostolis, ad prefatum locum, taliter ut faciant mo-
nachi ipsius loci quod voluerint. Si autem ego, aut aliquis ex heredibus
meis calumpniare voluerit, quicumque ille fuerit, anathema sit et in
infernum cum diabolo demergatur, nisi cito emendaverit. S. Stephani,
qui fieri et firmare rogavit. S, Rotrudis et Eufemie, sororum ejus. S.
Aldrici. S. Duranni. S. Arlei. S. Acdoardi. S. Arnulfi. S. Gislardi. Data

mense septembri, regnante Hugone rege anno v. Poncius scripsit.

1882.

CHARTA QUA ALEXANDRA ET FILIUS EJUS HELDINUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO
* ANIMA TEDBERTI, FILII EJUSDEM ALEXANDRA, SERYUM NOMINE UTULARDUM ET CURTI-
LUM IN VILLA CURZIAGO.

(Bibl. nat. cop. 14-161; A, m. 204, ccv.)

In nomine Patris Verbique incarnati ac Spiritu paracliti, ut ipsa
sancta Trinitas in die tremenda succurrat anime Tedberti. Ideo ego
Alexandra cum filio meo Heldino donamus jam dicto Deo sanctisque
apostolis ejus Petro et Paulo, loco Cluniaco, pro anima ejusdem Ted-
berti, aliquid ex rebus nostris que sunt site in pago Matisconense, in
agro Laliacense, in villa Gurziaco, hoc est servam unum, nomine Utu-
lardum, et curtilum cum vinea simul tenente, qui’terminat a mane
terra infantum Berardi, et a medio die similiter, a sero Sancti Petri,
a cercio Constantini, faciantque rectores Cluniensis monasterii de
ipsis rebus ab hodie et deinceps quicquid facere voluerint, sine ullo
contradicente. Si quis autem contra hanc donationem aliquam quere-
lam?! temptaverit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus judi-
ciaria potestate, auri libras 1 persolvat, et posthec donatio ista
stabilis firmaque permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco

' [A. ajoute : inferre.}
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publice. S. Alexandre, matris ejus, et Heldini, fratris ejus, atque
Alexandre, sororis ejus, qui hanc donationem pro anima Tetberti fe-
cerunt firmarique rogaverunt. S. Gotefredi. S. Duranni. S. Bladini.
S. Balduini. S. Constantini. S. item Balduini. S. Oddoni. S. David.
S. Malguinus. S. Freconis. Data per manum Gauzeleni indigni mo-
nachi, in mense octobri, anno v regnante Hugono rege.

(Au dos :) In Curzi, pro Tetbert.

1883.

CHARTA QUA ELDRADUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS SERVUMQUE
IN VILLIS CAVANIACO ET MARCIACO.

(A. m. 276, cerxxvir.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, quod est constructum in
honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, cui donnus Maiolus
abbas preest. Ego igitur Eldradus sacerdos dono ad supradictum
locum aliquid ex rebus meis pro remedio anim¢ mee parentumque
meorum. Suntque res ipse site in pago Matisconensi, in agro Mar-
ciacense, in villa Cavaniaco : hoc est vinea qu¢ terminat ex tribus par-
tibus terra Sancli Petri, a sero terra Rothardi. Infra istas terminatio-
nes, partem meam jam dicto loco trado atque tran[s)fundo. Et in villa
Martiaco dono duos campos : unus habet terminationes a mane et a
sero terra Sancti Petri, similiter a medio die, et a circio terra Inge-
lelmi; alius campus terminat a duabus partibus via publica, a me-
dio die terra Vuandalboldi, a circio Aeymini presbiteri. In tali au-
tem tenore facio hanc donationem, ut, quamdiu vixero, usum et
fructum habeam, et in vestituram omni anno i sextarios de vino;
et dono unum servum, nomine Gontelmum. As res denominatas, post
meum discessum, ad jam prelibatum locum perveniant, sine ullo con-
tradicente. Quod si aliquis homo hanc donationem calumpniare pre-
sumpserit, primitus iram Dei incurrat et sanctorum omnium, et sit
pars ejus cum diabolo! inferno, nisi ad emendationem venerit. Actum